
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

01.10.2021 №392 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Положение о денежном содержании депутатов, 
членов выборных органов местного самоуправления, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Собрания 
депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края от 
17.04.2009 №23 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Вяземского 
муниципального района Хабаровского края, в целях приведения 
нормативного правового акта в соответствие с изменениями действующего 
законодательства, Собрание депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о денежном содержании депутатов, членов 
выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, утвержденное решением Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 17.04.2009 № 23 (далее -
Положение) следующие изменения: 

1.1. Наименование Положения изложить в новой редакции: 
«Положение о денежном содержании депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателя Контрольно-счетной палаты Вяземского муниципального 
района»; 

1.2. Статью 3 изложить в следующей редакции: 
«Статья 3. Денежное содержание председателя Контрольно-счетной 

палаты Вяземского муниципального района 
3.1. Должностной оклад председателя Контрольно-счетной палаты 

Вяземского муниципального района устанавливается в размере 7475,00 
рублей. 



2 

3.2. Дополнительные выплаты председателя Контрольно-счетной 
палаты Вяземского муниципального района определяются в следующих 
размерах: 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в 
органах местного самоуправления (органах государственной власти) в 
следующих размерах: 

от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада; 
от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада; 
от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада; 
свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, 

напряженность, специальный режим работы от 120 до 150 процентов 
должностного оклада; 

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и 
порядке, определенных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации; 

- ежемесячное денежное поощрение в размере - 4,8 должностного 
оклада; 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов; 

- материальная помощь в размере одного должностного оклада. 
Указанные выплаты увеличиваются на районный коэффициент за 

работу в южных районах Дальнего Востока - 1,3 и величину процентной 
надбавки, за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в 
южных районах Дальнего Востока.»; 

1.3. Дополнить Положение статьей 4: 
«Статья 4. Индексация окладов должностных лиц 
Размеры должностных окладов депутатов, членов выборных органов 

местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателя Контрольно-счетной палаты Вяземского муниципального 
района увеличиваются (индексируются) одновременно с увеличением 
размеров оплаты труда по муниципальным служащим.». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Вяземские вести». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С.) 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 30.09.2021. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 


